Tud. Gyújt. VII. Köt. 1 8 3 9 . 2 
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I I I , A' Ruthenok" kiköltözködése. 

Mindenek előtt szükség itt észre vennünk , 
hogy a' Slav nemzetségek igen hajlandók voltak a' 
ki költözésre, 's sok tartományok' népesítésére 
szolgáltak: nem említem i»t a' visztulai Yinidákat, 
kik a1 Herulok' elmenetele utánn a1 Boemiát, és 
Moravlát meglepték,' leghíresebb kiköltözésök tör-
tént Ilcjaclius napkeleti császár alatt : 

,,Chrobati tunc temporis (A 61O ) habitabant 
ultra Bagibaream (montes Carpaticos) ubi nunc 
sunt Belochrobati. — Ili ipsi Chrobati ad liomano-
rum Imperatorem Heraclium confugerunt , ante-
quam Serbli confugissent, ad eundem; quo tem-
pore Abares Bomanos (Dalmatinos) ejecerant. Pul-
sis vero Romanis illis ab Abaribus, desolata eorum 
regio jacuit , qua propter jussu hnjus lmperatoris 
iidem Chrobati, armis arreptis, Abares ex illis lo-
cis expulerunt, et in ipsorum terra , quam etiam 
hodie teneut, sedes collocarunt. — At a Chrnbatis, 
qui in Dalmatiam venerunt, pars quaedam secessit, 
et lllyricum et Pannoniam (Sav iam) occapavit." 
Constant, Porphyr. de adm, Imp. c. 30. 

„Sciendmn est Servios (Serblos) oriundos esse 
a Serviis non baptizatis, qui etiam Albi cognomi-
nantur, et ulteriora Turciae (Hungáriáé) incolunt, 
in loco ab illis Boiti nuncupato, cui finitima est 
Francia et magna Chrobatia, baptismi expers, 
quae etiam Alba cognominatur. lllic igitur inítio 
Servii habitabant. Prinripatu autem Serviae a 
patread duos íilios devoluio, alter, snmta populi parte 
dimidia, ad Bomanorum Imperatorem Heraclium 
confugit, qui et excepto lórum ad inhabitandtim 
dedit in Thessalonicae themate, quod ex eo tem-
pöre Servia nuncupatur." Idem Constant. 1. c. 
cap. 32. 

„Bulgari eo spectaculo exeiti (A. 078.) fugien-
tes Bomanos insequuntur, et bis quidem necem , 
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aliis vulnera gladiis inferunt , idiquosque usque 
Danubium coram se fugant, — et Sclavinorum illic 
degentium Septem generationes in potestatern re-
digentes , Seberenses quidem, ab anteriore Bere-
gaborum clusura ad orientales piagas, meridiem 
vero et occidentem versus ad Abariam usque, re-
liquas Septem gentes sibi vectigales facta» babitare 
fecerunt." Cedrenus Tom. I. p. 410. sq. edit. Paris. 
„Sed et Sciavinorum gentern, quae illic in pro-
pinguo degebant, in potestatem redigunt et par-
tém eoruui in limite, qui Avares respiciebat, collo-
cant, alios Romanorum finibus objiciunt." Nice-
phor. Patr. p. 44. edit. Paris.